令和２年１２月２３日

保護者各位

宮崎県立都城西高等学校長

年末年始における新型コロナウィルス感染防止への対応について（お知らせ）

◎県内の感染状況（警報レベル）について （令和2年12月20日現在）

現在の宮崎県内の状況はレベル２（特別警報）です。

感染警戒区域：宮崎市

感染確認圏域：宮崎･東諸県郡圏域（宮崎市を除く 、延岡・西臼杵圏域、日向・東臼杵）

圏域、西都・児湯圏域、都城･北諸県郡圏域

感染未確認圏域：日南・串間圏域、小林・えびの・西諸県圏域

◎注意すべき県外の地域（令和2年12月22日現在） ※原則毎週月曜日更新

感染の拡大している地域（往来自粛の対象地域）

北海道、埼玉県、東京都、神奈川県、愛知県、京都府、大阪府、兵庫県、

岡山県、広島県、高知県、福岡県

感染流行地域 宮城県、山形県、福島県、栃木県、群馬県、千葉県、岐阜県、滋賀県、

奈良県、長崎県、熊本県、沖縄県

感染注意地域 茨城県、富山県、石川県、山梨県、長野県、静岡県、三重県、和歌山県、

佐賀県、大分県、鹿児島県

感染が拡大している地域への旅行や帰省などの不要不急の往来については、自粛してい

ただきますようお願いします。仕事等でやむを得ず往来されている場合は、感染対策を徹

底していただきながら、会食等の場面では特に注意をお願いいたします。

感染流行地域への往来については、必要性を十分に判断した上で、慎重な行動をお願い

します。

◎同地域に滞在した方へ

マスクなどの咳エチケットを徹底し、毎日体温を測定するなど、より一層の注意をお願い

します。発熱などの症状がある場合は、まずは地域で身近な医療機関（かかりつけ医等）

に電話で相談しましょう。また、受診や相談する医療機関に迷う場合や新型コロナウイル

ス感染症に関する健康相談は 「新型コロナウイルス感染症受診・相談センター （0985-、 」

宮崎県ＨＰより78-5670（24時間対応 ）へ相談してください。）

、 、 。保護者の皆様には 日頃から本校の取組に対し ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます

さて、全国的に感染拡大の傾向にあり、政府や各都道府県知事、医療関係団体から、年末年始

の「ステイホーム」が呼びかけられています。県内でも連日感染者が発表され、その度に、警戒

の意識を高めているところです。

本校においても、県の方針をもとに、県教育委員会とも協議しながら、感染防止対策に努めて

きておりますが、年末年始の時期は、やはり県をまたいだ往来や家族・親族、友人等が集まる状

況も増えることが予想され、通常よりも感染のリスクが高まると思われます。これから大学等の

受験を控える３年生については、特に慎重な行動・対応をお願いします。

改めて、本校の対応をまとめましたので、ご確認ください。

１ 感染の拡大地域、感染流行地域等との往来等

( ) その必要性を十分に判断の上、できるだけ控えていただくようお願いします。1
受験旅行を含め、やむを得ず往来する場合は、次の対応をお願いします。

旅行前……旅行計画の確認（移動手段、宿泊先、受験会場への経路等）

感染対策の指導（マスク着用、手洗い・手指消毒、検温の徹底）

旅行中……感染対策の徹底（マスク着用、こまめな手洗い・手指消毒、毎朝の検温 、）

※裏面に続く

できる限り「三密」及び不要な外出の回避

発熱、体調不良の際は、受験校へ相談し、ホテル等で過ごす

※特に２週間は要注意旅行後……マスク着用、手洗い・手指消毒、毎日の検温

発熱、体調不良がある場合、体調に不安がある場合は、かかりつけ医等に相

談し、その指示に従う

※授業日については、担任と保護者間で連絡・連携の上 「出席停止」の判断を行います。、

( ) 当該地域在住者との接触(帰省を含む)があるときは、毎日の検温など、健康観察を欠かさ2
ないようお願いします。

( ) 上記( )、( )に関して不安があるときは、担任または学校にご相談ください。3 1 2
、 。( ) 感染拡大地域・感染流行地域からの来客 県外に進学した卒業生の来校は制限しています4

２ 新型コロナウィルスに感染が疑われる状況が発生したとき

( ) すぐに地域の医療機関（かかりつけ医等）に連絡し、指示を受けてください。1
結果を待たずに( ) 生徒及びその家族がＰＣＲ検査を受ける(受けた）こととなった場合は、2

担任に連絡してください。

※年末年始は学校に職員不在の場合があります。担任への連絡をお願いします。

( ) 連絡を受けた後、学校長は県教育委員会に連絡し、検査結果が陽性であった場合には、個3
年末年始を含む冬季休業期間については、生徒全員が登録をして人情報の保護に留意の上、

いる「classi」の連絡機能を利用しますので、定期的にご確認くださるようお願いいたしま

す。classiが自宅で確認できていない生徒については、担任から直接連絡が入るようにしま

すので、担任にお知らせください。

今後、県内の感染状況や県教育委員会からの指示により、対応を変更する場合もあります。

また、別途学校から「ほけんだより１２月号 「冬季休業中にみなさんに気をつけて欲しいこ」

と」等も配付していますので、そちらもご覧ください。